Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HIDALGO

2016

14,336,722.64
637,881.90
0.00

0.00
397,965.00
14,233.00
45,147.00
0.00

0.00
13,241,495.74
0.00

0.00

8,776,025.36
5,525,068.00
961,466.42
1,237,554.52
0.00

0.00
357,068.01
435,391.11
258,040.00
0.00

0.00
1,437.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,560,697.28

Estado de Flujo de Efectivo

DEL 01 ENERO AL 30 DE ABRIL DEL 2016

(pesos)

56,775,538.69
782,480.21
0.00
40,916.73
738,005.05
77,042.06
63,782.00
0.00

0.00
55,073,312.64
0.00

0.00

27,026,256.78
17,810,470.26
3,165,389.24
3,910,061.42
0.00

0.00
212,247.49
1,261,262.48
664,254.00
0.00

0.00

2,571.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

29,749,281.91

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Invresion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00
0.00

0.00
0.00

11,252.00
0.00
11,252.00
0.00

-11,252.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

5,549,445.28

2,835,742.10
8,385,187.38

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

29,749,281.91

2,835,742.10
32,585,024.01

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las

GUILLERMO HERNANDEZ MORALES
Presidente

responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas."

RUPERTO MANRIQUEZ MORENO

Sindico

L.C. BLANCA HERRERA PEREZ
Tesorero




